DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225  31Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025

RESOLVE:
Designar a Servidora ELIANE DE NAZARÉ SALES DANTIER, matrícula n°
541.901.24, Chefia Biopsicossocial, para acompanhar e fiscalizar o seguin-
te Contrato:
•CONTRATO Nº 082/2025 - BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de equipamento
de academia, nas condições estabelecidas no Termo de Referência
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados da assinatura do contrato.
PROCESSO Nº E-2025/2265447/FPEHCGV
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 282, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90028/2024/MARINHA EM BELÉM.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1196223

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 082/2025
Exercício: 2025
Objeto: Aquisição de equipamento de academia.
Valor: R$ 28.509,54 (vinte e oito mil quinhentos e nove reais e cinquenta
e quatro centavos).
Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 282, oriunda do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 90028/2024/MARINHA EM BELÉM.
Vigência: 30 (trinta) dias, contados da assinatura do contrato.
Funcional Programática: 10.302.1507.8289;
Natureza da Despesa: 449052;
Fonte de Recursos: 01659000069, 01500100203, 01500000001,
01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits;
Plano Interno: 1020008289E.
Contratado: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA.
CNPJ/MF n° 45.329.312/0001-81.
Endereço: AVENIDA SETECENTOS, N° S/N, SALA 04, GALPÃO 17 - MÓDULOS
13 E 14, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, SERRA/ES, CEP: 29.161-414.
Telefone: (49) 99124-5799.
E-mail: licitacao.btcomercio@gmail.com / compras@btcomint.com.br
ORDENADORA RESPONSÁVEL:   HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMA-
RÃES

Protocolo: 1196220
CONTRATO N° 075/2025
Objeto: Aquisição de LENÇOL DESCARTÁVEL, pelo período de 12 (doze)
meses, a serem distribuídos e utilizados nos setores desta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital das Clínicas Gaspar Vianna, bem como, nos seus
anexos: Novo Ambulatório e Monteiro Leite.
Valor total: R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90032/2025.
Data Assinatura: 07/05/2025.
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 07/05/2025 e término em
07/05/2026.
Origem do Recurso: Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049; e suas respectivas subfontes e superávits;
Plano Interno: 1020008288C.
Contratado: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALAR-LTDA.
CNPJ nº 32.137.731/0001-70.
Inscrição Estadual n° 15.625.174-4.
Inscrição Municipal n° 310031-8.
Endereço: RUA AJAX DE OLIVEIRA – n° 519, CEP: 66.630-000 - BENGUI
- BELÉM/PA.
Telefone: (91) 99295-3290 / (91) 98356-3301.
E-mail: licitacao@aj-hospitalar.com / cotacoes@aj-hospitalar.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1196214

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90057/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Fórmula Enteral Pedi-
átrica em Sistema Fechado, indispensáveis para o tratamento nutricional
dos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna - FPEHCGV, conforme especificações do Termo de Referên-
cia - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/5/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1196356

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90027/FPEHCGV/2025
OBJETO: Aquisição de produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), indis-
pensáveis para assistência dos pacientes internados na Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA VENCEDORA:

Item Descrição QTDS/UND QTDE MARCA PREÇO PREÇO
EMPRESA VENCE-

DORA    FPEHC-
GV

FSCM-
PA TOTAL FABRI-

CANTE
UNITÁ-

RIO TOTAL

1

CATETER DE TENCKOFF
EM SILICONE FLEXIVEL
COM LISTA RADIOPACA,
2 CUFFS DE DACRON,

NOS TAMANHOS APROXI-
MADAMENTE:31CM

160 70 230 BIOMEDI-
CAL

R$
199,00

R$
45.770,00

GUILBER FARMA-
CEUTICA COMERCIO

LTDA CNPJ
01.399.246/0001-40

2

CATETER DE TENCKOFF
EM SILICONE FLEXIVEL
COM LISTA RADIOPACA,
2 CUFFS DE DACRON,

NOS TAMANHOS APROXI-
MADAMENTE: 32CM

80 0 80 BIOMEDI-
CAL

R$
198,00

R$
15.840,00

GUILBER FARMA-
CEUTICA COMERCIO

LTDA CNPJ
01.399.246/0001-40

3

CATETER DE TENCKOFF
EM SILICONE FLEXIVEL
COM LISTA RADIOPACA,
2 CUFFS DE DACRON,

NOS TAMANHOS APROXI-
MADAMENTE: 37CM

60 20 80 BIOMEDI-
CAL

R$
198,00

R$
15.840,00

GUILBER FARMA-
CEUTICA COMERCIO

LTDA CNPJ
01.399.246/0001-40

  TOTAL           R$
77.450,00

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90027/FHCGV/2025:
R$ 77.450,00 (Setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Belém/PA, 13 de maio de 2025.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora-Presidente

Protocolo: 1196242

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº040/2025 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: MARCO VENICIO BARBOSA DE BRITO
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57232251-1
PERÍODO: 18/06/2025 à 17/07/2025 (30 dias)
TRIÊNIO: 06/09/2010 à 05/09/2013
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETORA DO HRC
Portaria Nº039/2025 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: RUTH LIDIA AMORIM MEDEIROS
CARGO/FUNÇÃO: NUTRICIONISTA
MATRÍCULA: 54194554-1
PERÍODO: 16/06/2025 à 15/07/2025 (30 dias)
TRIÊNIO: 25/10/2008 à 25/10/2011
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 1196201
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

ERRATA
.

Errata
Portari nº 016/2025-DIR/HRS DE 09 DE MAIO DE 2025, Publicado
no DOE nº 36.222, de 12.05.25.
Onde se lê: será realizado no dia 25 de maio de 2025.
Leia-se:  será realizado no dia 23 de maio de 2025.

Protocolo: 1196406